
      

                                       

Šiame „Klaustuko“ 

numeryje skaitykite 

apie Vytauto Di-

džiojo vardo istori-

jos konkursą, Gam-

tos mokslų savaitę, 

Europos dieną, 

sporto renginį, skir-

tą Pasaulinei dienai 

be tabako. Taip pat 

kviečiame pasi-

džiaugti konkurso 

"Spelling Bee", 

popietės "Skaitome 

užsienio kalbomis", 

Nuodugniojo mo-

kymosi šventės aki-

mirkomis, paskaity-

ti abiturientų  min-

tis bei jaunųjų lite-

ratų kūrybą.  

PRISIMINKIME… ĮVERTINKIME… PASI-

DŽIAUKIME 

 

 Dar kelios dienos ir ugdymo procesas baigsis. Tai grįž-

tamojo ryšio metas, kai visi vertina visus: mokytojai – moki-

nius, mokiniai – mokytojus, tėvai – vaikus, vadovai – dar-

buotojus, o bendruomenė – mokyklą. Vertiname pasiekimus, 

elgesį, darbą, vertybes, bendravimą, nuomones. Vertiname 

pažymiu, žodžiu, gestu, žvilgsniu, šypsena ar tiesiog tyla. 

Dauguma sutariame, kad grįžtamasis ryšys yra labai naudingas, nes išgirstame kitų nuomonę apie save, sulaukiame 

patarimų. Iš to mokomės, keičiamės, tobulėjame, todėl už jį, kaip sako psichologai, turėtume visada padėkoti. 

 Apžvelgdama šiuos mokslo metus turėčiau įvertinti tūkstančius pamokų, išvykų, konkursų, olimpiadų, parodų, 

renginių, iniciatyvų, laimėjimų, straipsnių, diskusijų, akcijų ir paminėti 635 mokinių, 79 mokytojų, 26 darbuotojų, 

tėvų (skaičių nurodyti sudėtingiau) vardus ir pavardes, kurie visa tai kūrė, įgyvendino, rėmė savo dalyvavimu, pritari-

mu ar patarimu, diskutavo, teikė grįžtamąjį ryšį. Skaitydama archyvus gimnazijos svetainėje, laikraščiuose supratau, 

kad vien įvardintas veiksmas – tai faktas, tačiau svarbiausia, kad straipsniuose šios pavardės yra ne tik paminėtos, jos 

gyvos ir veikia per žodį ar nuotrauką. Džiaukimės, prisiminkime ir atraskime  save, kitus ir dar kartą visas gražias a-

kimirkas patirkime kartu. Ačiū Jums visiems ir kiekvienam. 

 Baigdami šių mokslo metų darbus svajojame apie ilgai lauktas atostogas, kurios turi būti įsimintinos, kai pailsi 

ir kūnas, ir siela, todėl visiems linkiu vasarą atsiverti pojūčiams: užuosti, kaip kvepia saulė ir kalnai, pajusti jūrą, pa-

matyti skonį, kvapą, išgirsti akmenį… 

Gimnazijos direktorė Jolanta Martyncevienė 

 

 

                          Kai pražysta kaštonai, ...   

 
  ... artėja egzaminai ir kyla jaudulys.  

Nikas, 2d 

... aš su savo panele einu į pasimatymą. 
Eimantas, 2d 

       ... pajuntu vasaros kvapą, kuris primena atostogas. 
      Liucija, 2d 

... susiskleidžia mūsų noras mokytis.  
                    Deividas, 2d 

 
... pražysta ir žmonės.  Kuo visa tai kvepia?  Aš užuodžiu 

šiltas naktis bei žibantį dangų. Kai ten matome Didžiuosius Grįžulo 
Ratus, dešiniau akį užkabins Paukščių Takas. Žvaigždėms patinka pa-
vasaris, dėl to jos šiuo metu ypatingai šypsosi. O mums kas belieka? Mes 
galime tik šypsotis joms atgal. 

             Kotryna, 2d 

 

... aš vis pamirštu, kas aš esu, kur aš esu. Pavasaris kvepia. 

Jis kvepia skaniai, bet tas kvapas yra pats trumpiausias, kurį žmogus 

gali pajusti...  

          Raimundas, 2d 

 

Nuotraukos iš  http://www.efoto.lt 



2 psl.            KLAU?TUKAS                                   Nr. 80         2017-05-30 

NORIU PAŽINTI. NORIU ŽINOTI. NORIU SUPRASTI 

GAMTOS MOKSLŲ SAVAITĖ 

 

  Šiais laikais  medicina 

neapsieitų be daugelio 

technologijų, prietaisų, 

kurie padeda greičiau ir 

tiksliau nustatyti ligas, 

savo kasdienybės neįsi-

vaizduotume be televizo-

riaus, buities prietaisų, 

telefono, fotoaparato, 

vaistų, cheminių priemo-

nių ir kitko. Visa tai atsi-

rado išradingų žmonių 

dėka, kurie pritaikė biolo-

gijos, chemijos ir fizikos 

žinias bei dėsnius.  

Gegužės 8-12 dienomis Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje vyko 

Gamtos mokslų savaitės renginiai, kurių organizatoriai, t.y. gamtos mokslų 

mokytojai, siekė plėsti gamtamokslinį ugdymą, skatinti mokinius domėtis 

biologija, fizika, chemija, per pamokas įgytas žinias pritaikyti atliekant prak-

tinį, laboratorinį darbą ir ugdyti jaunąją kartą.  

Pirmąją šios savaitės dieną pradėjo biologijos mokytoja S.Zalitienė 

pristatydama gimnazijos mokinių darbų parodą „Vabzdžių nameliai“ ir che-

mijos mokytoja K.Brazdžiuvienė, su klasių mokiniais pradėjusi laboratorinių 

darbų ciklą. Gegužės 9 dieną 2b klasės mokiniai D.Rimka ir E.Narbutas vi-

siems aštuntokams pristatė projektinį darbą. Mokytojos E.Šišenina ir 

D.Bartkienė 2c klasei vedė integruotą biologijos – fizikos pamoką „Žmogaus 

fizika“. Per 6-7 pamokas 2a ir 2d klasės dalyvavo integruotoje technologijų, 

fizikos ir chemijos pamokoje „Bulvinių  blynų kepimo technologijos ir pas-

laptys, slypinčios gamtos moksluose“, per kurią susipažino su fizikinėmis 

jėgomis ir cheminiais procesais, vykstančiais bulvinių blynų gaminimo me-

tu. Įpusėjus Gamtos mokslų savaitei, L.Krinickienė vedė atvirą integruotą 

biologijos – anglų kalbos pamoką „Plastikiniai maišeliai išliks dar ilgai po 

mūsų“. Pamokoje 6c klasės mokiniai diskutavo, sužinojo daug įdomybių, 

faktų apie atliekas, jų rūšiavimą anglų kalba. Juos taip pat aplankė mūsų 

gimnazijos direktorė Jolanta Martyncevienė, Trakų rajono savivaldybės me-

rė Edita Rudelienė, Aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specia-

listas Jonas Kriaučiūnas bei Lietuvos ryto televizijos komanda.  

Be to, 6b ir 6c klasių mokiniai dalyvavo viktorinoje „Žemės mylėtojai“, 

kurią vedė  7d klasės  mokinės U.Palevičiūtė ir K.Staknytė, ir pasitikrino 

žinias atlikdami gamtamokslinį 5-6 klasių žinių ir gebėjimų testą. Daugiau-

siai taškų surinko Ignas Varanavičius (6c) ir Orinta Dikinytė (6b). Fiziką 

dėstantis A.Storta kartu su technologijų mokytojais V. Lukša ir 

R.Kondrotiene 1b klasei vedė integruotą fizikos – technologijų pamoką, per 

kurią mokiniai dirbdami porose litavo principines schemas. K.Šumskis pris-

tatė projektinį darbą „Kas yra Arduino?“. O chemijos mokytoja D.Bartkienė, 

fizikos mokytojas A.Storta su gimnazistais apsilankė Vilniuje esančioje 

aukštųjų technologijų įmonėje „Thermo Fisher Scientific Baltic“ bei užsuko 

į Vilniaus hidrometeorologijos stotį.  D.Bartkienė, K.Brazdžiuvienė, 

E.Šišenina su 2c, 8a, 6a klasėmis keliavo į gamtamokslinę išvyką Druskinin-

kuose. Paskutinę savaitės dieną, penktadienį, E.Šišenina ir D.Bartkienė susi-

tiko su Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos moksleiviais, fizikos, biologi-

jos mokytojais. Bene labiausiai mokinius sudominusios ir dėmesį prikraus-

čiusios pamokos gegužės 17 dieną vyko gimnazijos laboratorijoje. Tą dieną 

VU genetiką studijuojanti buvusi gimnazijos mokinė Miglė Kalvaitytė ir 

mokytojos S.Zalitienė, K.Brazdžiuvienė vedė integruotą biochemijos – ug-

dymo karjerai pamoką „DNR išskyrimas“. Mokiniai per šią pamoką iš bana-

nų ir kivių vaisių išskyrė DNR. Be to,  Miglė papasakojo apie galimybes da-

lyvauti didžiausiame pasaulyje sintetinės biologijos konkurse iGEM 

(International Gentically Engineered Machine), kuriame „Vilnius – Lithua-

nia iGEM“ komanda, atstovaujanti Baltijos šalims, 2015 ir 2016 metais lai-

mėjo aukso medalius bei įkūrė pirmąją Baltijos šalyse Sintetinės biologijos 

asociaciją. 

Šia iniciatyva mokytojai įrodė, kad mokykloje galima ne tik įgyti žinių, 

bet ir lavinti įgūdžius. Juk žinios, išmoktos per pamokas ir pritaikytos prakti-

koje, mokinį skatina labiau domėtis tuo dalyku, gilinti žinias. 

Ernesta Verbickaitė, 1b 

MUMS VYTAUTO DIDŽIOJO VARDAS BRANGUS... 

  

 Praėjusiais metais Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos komanda važia-

vo į Klaipėdą, į respublikinį Vytauto Didžiojo vardo istorijos konkursą, kur 

varžėsi dėl geriausio istorijos – Vytauto Didžiojo epochos – žinovo  vardo. 

Mūsų gimnazija rungėsi su Vilniaus, Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijo-

mis ir Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindine mokykla. Konkurso metu daly-

viai turėjo pristatyti savo mokyklą ir komandą, dalyvauti Kauno Vytauto u-

niversiteto skaitomoje paskaitoje, atlikti individualias ir komandines užduo-

tis, o komandų kapitonai turėjo išspręsti jiems skirtas užduotis.  Po sunkių 

uždavinių ir triūso mūsų gimnazijos komanda galėjo pasidžiaugti iškovota I 

vieta. Tai buvo trečiasis Vytauto Didžiojo mokyklų susitikimas, pirmus du 

kartus dalyviai rinkosi Vilniuje ir Klaipėdoje. 

 Konkursas kiekvienais metais organizuojamas vis kitoje mokykloje. 

Šiais metais balandžio 28 d. respublikinis Vytauto Didžiojo vardo istorijos 

konkursas vyko mūsų gimnazijoje.  Mūsų gimnazijos komandą sudarė  Ro-

kas Nenartavičius (1a), Eleonora Kišeniova (1a), Dominyka Boikaitė (2c), 

Alicija Krasavceva (2c), Alicija Šavareikaitė (1a), Edvinas Narkevič (2c) ir 

komandos kapitonas Ernestas Narbutas (2b).  Komandos parodė savo prista-

tymus, žiūrėjo lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Sigitos Misevičienės 

parengtą meninę kompoziciją „Nieko nėra ar niekas yra?“, dalyvavo lektorės 

dr. Laimos Jucevičiūtės paskaitoje „Lietuvos valstybės teritorija ir sienos 

XV-XVI a.“ ir sprendė Kauno Vytauto Didžiojo universiteto prodekano doc. 

dr. Giedriaus Janausko paruoštas užduotis. Pertraukos metu dalyviai mėga-

vosi saldumynais ir pietumis.  

 Kol mokiniai varžėsi konkurso rungtyse, atvykę mokytojai ir svečiai iš 

universiteto, lydimi istorijos mokytojos Daivos Janutaitienės, aplankė Tiške-

vičiaus rūmus, susipažino su Trakų miesto istorija, aplankė Angelų kalvą.  

 Džiaugiamės, kad tarp individualių užduočių nugalėtojų taip pat yra 

mūsų gimnazijos mokinė Alicija Šavareikaitė, surinkusi daugiausiai taškų. 

Taip pat mūsų mokyklos komanda antrąjį kartą užėmė I vietą ir tapo konkur-

so nugalėtojais. Komanda dėkoja mokytojai Vitalijai Narvidienei, paruošu-

siai mokinius konkursui ir suteikusiai žinių.  

 Ateinančiais mokslo metais konkursas persikels į Jurbarko Vytauto 

Didžiojo pagrindinę mokyklą. Konkurso dalyviams linkime didžiausios sėk-

mės. 

Alicija Šavareikaitė, 1a 

Mūsų gimnazijos komanda 



3 psl.            KLAU?TUKAS                                       Nr. 80         2017-05-30 

 MŪ SŲ DIENOS — KAIP ŠVENTĖ  
 PROJEKTAS „MOKYKLOS – EUROPOS PARLA-

MENTO AMBASADORĖS“ 

 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija dalyvauja projekte 

„Mokyklos – Europos Parlamento ambasadorės“, kurį įgy-

vendina Europos Parlamento informacijos biuras Lietuvoje. Projekto tikslas 

– skatinti aktyvų jaunimo domėjimąsi Europos Sąjungos sprendimais ir aktu-

alijomis, o ypač Europos Parlamento vaidmeniu Europos demokratijoje.  

 

Minėjome Europos dieną 

Gegužės 9-oji – Europos diena. Šiemet gimnazijoje šiai šventei skirtas 

itin didelis dėmesys – buvo inicijuotos įvairios veiklos, į kurias įsitraukė ne-

mažai gimnazijos mokinių. 

Istorijos mokytojai organizavo „Europos egzaminą“, kuriame savo 

žinias šiemet išbandė 120 gimnazistų. Džiaugiamės Ernesto Narbuto (2b) ir 

Liutauro Menkevičiaus (2a)  pasiekimais. Gimnazistai užregistruoti į antrąjį 

konkurso turą. 

Jaunieji geografijos žinovai dalyvavo rajoninėje viktorinoje, skirtoje 

Europos dienai paminėti. Renginys vyko Trakų gimnazijoje (kasmet rengi-

nys vyksta vis kitoje rajono ugdymo įstaigoje). Mūsų gimnazijos komandai 

atstovavo jaunieji Europos parlamento ambasadoriai: Ainė Jakštaitė (8b, ko-

mandos kapitonė), Ignotas Gruodis (8b), Matas Ruškevičius (8b), Dominy-

kas Golyšenko (8c) ir Ernesta Versocka (8c). Konkurse taip pat dalyvavo 

Trakų gimnazijos, Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinės mokyklos ir Rūdiškių 

gimnazijos mokiniai. Renginio metu komandos turėjo pristatyti ES šalį, at-

likti praktines bei vaizdines užduotis, dalyvauti kapitonų turnyre bei žaisti 

žaidimus, susijusius su Europos šalimis. Džiaugiamės mūsų komandos užim-

ta II vieta. Nuoširdi komandos ir mokytojų padėka už pagalbą ruošiantis 

konkursui 8 c klasės mokinėms Deimantei Jakonytei, Jurgitai Šareikaitei, 

Kamilei Visockaitei, Evelinai Kazkauskaitei. 

Projekto „Mokyklos – Europos parlamento ambasadorės“  dalyviai 

inicijavo akciją „Švęsdamas Europos dieną – sugiedok Europos him-

ną“ (ačiū mokytojai Dovilei Žigienei už idėjas). Gimnazijos mokiniai muzi-

kos pamokų metu mokėsi ir repetavo „Odę džiaugsmui“, o gegužės 9 d. da-

lyvavo Trakų kultūros rūmų ir Trakų viešosios bibliotekos renginyje, skirta-

me Europos dienai, kurio metu kartu su Trakų miesto bendruomene giedojo 

Europos himną. Net neabejojame, kad ši iniciatyva taps tradicija. Kartojant 

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Dariaus Kvedaravi-

čiaus žodžius, esame ne tik Lietuvos, bet ir Europos dalis bei ateitis. Stenki-

mės būti aktyviais tiek savo šalies, tiek Europos piliečiais! 

Rita Sadovskienė ir Ingrida Matijošaitytė, gimnazijos mokytojos 

Šventės dalyviai 

„SPELLING BEE“ KONKURSO 

NUGALĖTOJAI 

  

 Balandžio 6 dieną Lentvario Motiejaus Šime-

lionio gimnazijoje vyko „Spelling Bee“ (,,Pasakyti 

paraidžiui“) konkursas, kurio tikslas – gilinti anglų 

kalbos žinias, ugdyti mokinių gebėjimą jas kūrybiš-

kai panaudoti, skatinti savarankišką mokymąsi bei 

domėjimąsi kitų šalių kultūra.   Konkurso ištakos 

siekia 1925 metus, Jungtines Amerikos Valstijas. 

Vėliau jis išpopuliarėjo visame pasaulyje. „Spelling 

Bee“ konkursas vyksta anglakalbėse šalyse kasmet. 

Ne išimtis ir mūsų šalies mokyklos, kuriose moko-

masi anglų kalbos 

 Konkursas „Spelling Bee“ vyksta pagal griež-

tas taisykles. Varžytis pradedama nuo 3 raidžių žo-

džio. Žodžiai ilgėja tol, kol paaiškėja vienas nugalė-

tojas. Šiemet konkursą stebėjo ir vertino kompetentinga komisija: 

Daniel F. Colebert ir Gordon R. Kinneer, atvykę iš Jungtinių Ameri-

kos Valstijų. 

 Džiugu, kad Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokiniai pas-

kelbti konkurso nugalėtojais.  5b klasės mokinys Lukas Pranckevi-

čius laimėjo  II vietą ( mokytoja Jūratė Budvydienė), 6a klasės moki-

nė Augustė Levanavičiūtė – II vietą (mokytoja Vilija Špiliauskaitė), 

o 6a klasės mokinys Rokas Semenavičius – III vietą (mokytoja Dalia 

Valikonienė). Konkurso nugalėtojai apdovanoti specialiais prizais ir 

padėkomis. 

  Vilija Špiliauskaitė, anglų kalbos mokytoja 

 

Konkurso dalyviai 

5-tų klasių laimėtojai 



4 psl.            KLAU?TUKAS                                       Nr. 80         2017-05-30 

 MŪ SŲ DIENOS — KAIP ŠVENTĖ  
POPIETĖ „SKAITOME UŽSIENIO KALBOMIS“ 

 

 Gegužės 17 dieną mūsų gimnazijoje vyko skaitovų popietė „Skaitome 

užsienio kalbomis“. Joje dalyvavo 22 gimnazijos mokiniai. Jie mums skaitė 

ir deklamavo įvairius kūrinius ir eilėraščius vokiečių, rusų bei anglų kalbo-

mis. Dalyvauti pasiryžo net ir 5a klasės mokiniai: Edgaras, dvi Rugilės, Pau-

lius, Mantas, Viktorija, Augustė, Eimantas ir Nedas, kurie padeklamavo 

Teodoros Petrovos eilėraštį „English and I“. Taip pat dalyvauti nepabijojo ir 

šeštokai. Jie pristatė modernų kūrinį apie mobiliuosius telefonus. Dalyvavo 

ir 7c klasės mokinė Gintarė bei 8c klasės mokinė Greta. Didžioji dalis skai-

tovų buvo vyresnieji mūsų gimnazijos mokiniai: Martynas (1c), Algė bei 

Dominyka  (2c), Nojus ir Rokas  (2b), Augustinas, Kotryna bei Mindaugas 

(3d). Turbūt labiausiai žiūrovus nustebino Mindaugas, kuris deklamavo savo 

kūrybos eilėraštį „A new years eve“. Taip pat daug plojimų sulaukė ir Kotry-

na Rajeckaitė, kuri pristatė Prince Ea eilėraštį „I‘m not white, you‘re not 

black“. 

 Visi dalyviai pasirodė tikrai įspūdingai ir buvo apdovanoti padėkos 

raštais bei gėlėmis. Dėkojame visiems dalyviams ir tiems, kurie juos palaikė. 

 Iveta Gelumbickaitė ir Gita Pavilavičiūtė, 2b 

6c klasės mokiniai 

M.Kondrotas 

M.Daraškevičius 

„NERŪKYSIU NIEKADA, O SPORTUOSIU VISADA“ 

  

 Būtent toks 6 klasių renginys vyko gimnazijos sporto salėje gegužės 15 

dieną. Renginį pradėjo kūno kultūros mokytoja L.Tichonova. Mokiniai pris-

tatė savo sukurtus plakatus su šūkiais: ,,Neleisk mirties į save“ (6a klasė), 

,,6c yra jėga, jie nerūko ir sportuoja visada“, ,,Nerūkyk -sportuok“ (6b kla-

sė). Sveikatos priežiūros specialistė Ugnė Banevičiūtė - Karpovičienė moki-

niams kalbėjo apie sportavimo naudą ir rūkymo žalą žmogaus organizmui. 

 Antroji renginio dalis – estafetės. Pirmoji estafetė - aplink lankus apva-

ryti kamuolius. Ši estafetė labai suartino klases ir visi skandavo vaikų var-

dus. Ypač aktyviai palaikė 6b klasė. O laimėjo šią rungtį 6a klasė. 

 Antroji užduotis - pernešti mažą kamuoliuką iš vieno lanko į kitą. Tai 

buvo greita ir azartiška rungtis, kurią vėl laimėjo 6a klasė. 

 Trečios estafetės metu šeštokai šokinėjo su kamuoliukais tarp kojų. 

Buvo linksma ir smagu žiūrėti, kaip mokiniai tai atliko. Pergalę vėl šventė 6a 

klasė. 

 Ketvirtoji rungtis - badmintono žaidimas su balionais. Šią rungtį pava-

dinčiau gražiausia, nes balti balionai skraidė po visą salę. Ir šįkart laimėjo 6a 

klasė. 

 Paskutinė užduotis - bėgimas. Šią rungtį teko kartoti, nes buvo neaiš-

kūs laimėtojai. Po pakartojimo laimėjo 6c klasė. 

 Teisėjai suskaičiavo visus taškus ir apdovanojo komandas. I-ąją vietą 

laimėjo 6a klasė, II-ąją pelnė 6c klasė, III-ąją – 6b klasė. Visos komandos 

gavo dovanų. 

 Manau, renginys buvo ir smagus, ir naudingas. 

Urtė Palevičiūtė, 7d 

6-tų klasių komandos 



NUODUGNIOJO MOKYMOSI ŠVENTĖ 

 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje jau antrus metus įgyvendinama 

Nuodugniojo mokymosi programa, skirta įveikti mokymosi paviršutiniškumą 

bei skatinanti domėjimąsi mokymosi turiniu. Šių mokslo metų pradžioje 

kiekvienas 5 klasės mokinys per iškilmingą ceremoniją sužinojo temą, kurią 

studijuos visus mokymosi mokykloje metus. Šeštų klasių mokiniai šiame 

projekte dalyvauja antrus metus. 

 Gegužės 16 dieną  gimnazijos aktų salėje vyko graži šventė, kurios 

metu 5-6 klasių mokiniai pristatė, ką įdomaus sužinojo nuodugniai 

tyrinėdami savo temas šiais mokslo metais.  Renginio dalyvius pasveikino 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos direktorė, kuri savo sveikinimo kalboje 

akcentavo nuodugnaus mokymosi vertę ir palinkėjo mokiniams ir toliau at-

kakliai domėtis savo tema bei tapti tyrinėjamos srities ekspertais. Po įkve-

piančios gimnazijos direktorės kalbos prasidėjo 5-6 klasių atliktų darbų 

pristatymai. Pirmieji savo nuodugnaus mokymosi rezultatus pristatė 5a 

klasės mokiniai. Renginio dalyviai galėjo matyti mokinių parengtas skaidres, 

išgirsti daug įdomių faktų bei pamatyti, kokį šaunų tinklalapį apie grybus 

sukūrė šios klasės mokinys Eikintas Valiokas. 

 5b klasės mergaitės pristatė savo klasės draugų temas, papasakojo apie 

įdomiausius dalykus, sužinotus per šiuos metus. 5c klasei pristatyti savo 

nuodugnaus mokymosi atradimus padėjo klasės vadovė Vidmantė Kalvaitie-

nė. Į sceną įžengę pagal tyrinėjamų sričių panašumus į grupeles susibūrę šios 

klasės mokiniai taip pat pasidalino savo nuodugnaus tyrinėjimo atradimais, 

žiniomis. 6c klasė pristatė pagal K. Sajos kūrybą parengtą meninę kompozi-

ciją „Alio, Alio! Čia Ugriai!“ Su šia kompozicija mokiniai dalyvavo ir rajo-

niniame skaitovų konkurse. Visi susižavėję klausėsi brolių Igno ir Roko Va-

ranavičių, kurie pasakojo, kaip nepasiduoti trims nelabiesiems: Nubui, Ter-

liui ir Parazui.  Jie vaidino labai linksmai, todėl pradžiugino žiūrovus. Šios 

klasės mokiniai taip pat buvo parengę skaidres apie klasės mokinių 

nuodugnųjį mokymąsi bei įdomiausius dalykus, kuriuos jie sužinojo. 6a 

klasės mokiniai renginio dalyviams parodė pačių sukurtą filmą, kuriame at-

rastus įdomiausius nuodugnaus mokymosi faktus pristatė įvairiausiose Trakų 

miesto vietose. Žiūrovai taip pat išvydo, kaip 6a klasės mokiniai, imituodami 

televizijos laidą ,,Klausimėlis“, parengė  šmaikščią mokytojų bei mokinių 

apklausą pagal savo nuodugnaus mokymosi temas. Renginio žiūrovus labai 

pralinksmino ne tik parodyti nepavykę kadrai, bet ir visas šios klasės  

pristatymas. 6b klasės mokiniai pristatė pagrindines nuodugnaus mokymosi 

temas, išvardino mokytojus, kurie teikė jiems pagalbą renkant informaciją 

apie jiems duotas temas. Taip pat šios klasės mokiniai pakalbino dvi savo 

klasės drauges Godą Šeštavickaitę ir Orintą Dikinytę, kurios surinko 

daugiausiai informacijos.  

 Kamilė Baltrūnaitė, 7a 

      

5 psl.            KLAU?TUKAS                                       Nr. 80         2017-05-30 

 MŪ SŲ DIENOS — KAIP ŠVENTĖ  

5c klasės mokiniai 

5a klasės mokiniai 

5-tų klasių mokiniai 

Temos pristatymas 



6 psl.            KLAU?TUKAS                                   Nr. 80         2017-05-30 

MŪ SŲ DIENOS — KAIP ŠVENTĖ  
ŽODIS ABITURIENTAMS 

 

 Gyvenimo ratas sukasi nesustodamas...čia Jūs penktokai, nedrąsiai ve-

riantys naujos mokyklos duris, čia jau baigiate gimnaziją. 

 43-oji abiturientų laida. Paliekanti daug prisiminimų. Šventės, skirtos 

Motinos dienai, išvykos, kalėdiniai karnavalai, krikštynos, šimtadienis. Ir ... 

Paskutinis skambutis. 

 Ši laida išsiskiria savitu kūrybiškumu, iniciatyvomis, gebėjimu pasis-

kirstyti pareigomis. Atmintyje išliks begalė mokinio Nobelio premijų laurea-

tų. Informacinės technologijos, kūno kultūra, chemija, fizika, matematika, 

muzika, geografija, lietuvių kalba, biologija, anglų kalba – visos sritys, kur 

šie abiturientai pasiekė puikių rezultatų. O kur dar savanorystė, olimpiados, 

konkursai, varžybos. Jų, šių jaunų žmonių,  buvo visur  ir visada. 

 Džiaugiuosi ir labai gerai besimokančiais. Jūsų darbštumas, pastangos 

buvo užkrečiančiu pavyzdžiu kitiems mokiniams. 

 Baigus gimnaziją Jūsų lauks įvairios gyvenimo permainos. Tolesnis 

mokslas, darbas, kelionės, daugybė naujų žmonių, kurie paliks Jūsų gyveni-

me savo pėdsaką. Neišsigąskite sunkumų. Gyvenime džiaukitės tuo, ką turite 

šiandien. Stenkitės negalvoti apie praėjusius nemalonius įvykius, planuokite 

rytdieną.  

 Jei bus sunku, visada turėkite žmogų, su kuriuo savo nerimą pasidalin-

site perpus. Neslėpkite skausmo - jį taip pat išgyvensite lengviau, jei šalia 

bus patikimas draugas. 

 Visų  abiturientų klasių vadovių vardu linkiu rasti būtent savąjį kelią. 

Kitų žmonių kelių neatkartosite. Vertinkite tai, ką turite, ir siekite visų slaptų 

svajonių išsipildymo. 

Genė Labinskienė, 4b klasės vadovė   

43 - IOS LAIDOS ABITURIENTAI ATSISVEIKINA SU GIMNAZIJA 

 Atsisveikindami su mokykla, abiturientai atsakė į tradicinius „Klaustuko“ klausimus. 

1.  Ką norėtum veikti baigęs gimnaziją? 

2.  Ko labiausiai bijai ir labiausiai lauki? 

3.  Kokią pamoką prisiminsi visą gyvenimą? 

4.  Ko palinkėtum būsimiems dvyliktokams? 

5.  Ko paprašytum auksinės žuvelės? 

Vilius Kriaučiūnas, 4b 

1. Labiausiai norėčiau veikti kažką, kas būtų man 

ir įdomu, ir prasminga. Turbūt įstoti ten, kur 

labiausiai noriu. 

2. Labiausiai bijau fakto, kad mano ateitis priklau-

so nuo mano ateities. Aš nežinau, ką aš veiksiu 

kitais metais, bet įtakos tam turės egzaminų 

rezultatai. Todėl labiausiai mane gąsdina tai, 

kad negaliu tiesiogiai kontroliuoti savo ateities 

dabar ir kad ji priklauso nuo kažko, kas bus 

ateityje. O labiausiai laukiu pokyčių. Aštuoneri 

metai šioje mokykloje ne tik atsibodo, bet ir 

šiek tiek išlepino mane. Noriu pakeisti aplinką, 

išeiti iš savo komforto zonos. 

3. Kai perskaičiau klausimą, iškart prisiminiau, 

kaip per istoriją su bendraklasiais spontaniškai 

padarėme zoologijos sodą. Visi pradėjom ū-

baut, kriokt ir giedot. Aš pats buvau dramblys. 

Visi paūbavom kokią minutę ir į kabinetą įėjo 

mokytojas A. Storta. Jis pasižiūrėjo į mus, o 

mes ūbavom toliau. Jis išsigandęs nuėjo į pa-

ruošiamąjį. Nežinau kodėl, bet šitą pamoką pri-

simenu ir tiek.  

4. Dvyliktoje klasėje galima turėti aktyviausią 

laisvalaikį per visus dvylika mokymosi metų, 

bet dvyliktoje klasėje reikia daugiausiai dirbti. 

Tad palinkėčiau kuo geriau organizuoti savo 

laiką, kad užtektų laiko ir pasimokyti, ir pagy-

venti. 

5. Nieko. Atsakymas nuobodus, bet tikrai nieko 

neprašyčiau. Jokių materialinių gėrybių man 

nereikia, o paprašyti sėkmės egzaminuose būtų 

kaip ir nesąžininga. Tai turbūt nieko.  

 

Klaudija Svečiulytė, 4a 

1. Baigusi gimnaziją planuoju studijuoti užsienyje 

bei kurti gyvenimą ten.  

2. Galbūt šiek tiek labiau jaudinuosi nei bijau, nes 

nauji iššūkiai man nėra naujiena. Tačiau, žino-

ma, norint prisitaikyti prie naujos aplinkos, vi-

sada reikia įveikti save pačią. Labiausiai noriu 

pažinti skirtingus žmones bei kultūras, kurios 

man yra svetimos. 

3. Asmeniškai man didžiausi autoritetai mokyklo-

je yra mano auklėtoja J.Degutienė bei lietuvių 

kalbos mokytoja S.Misevičienė. Auklėtojos 

gyvenimiškos pamokos visada išliks atmintyje, 

o lietuvių kalbos mokytojos dėka pamilau lite-

ratūrą.  

4. Palinkėčiau galvoti ne tik apie mokslus, bet ir 

apie savo didžiausias aistras, talentus, asmeninį 

tobulėjimą. Tik taip suprasite, ką norite veikti 

gyvenime. O svarbiausia – neskubėti priimti 

svarbių sprendimų ir studijuoti tik tada, kai tik-

rai žinosite savo gyvenimo tikslą. 

5. Manau, jog mes patys esame savo gyvenimo 

auksinės žuvelės, nes viskas yra mūsų rankose. 

Kiekvienas iš mūsų galime įgyvendinti visus 

savo norus, tereikia šiek tiek darbo bei pasiryži-

mo! 

UOSTAS, KURIO ŽIBURYS VISADA 

KVIES SUGRĮŽTI... 

 

Mokykla yra kiekvieno iš mūsų gyvenimo 

dalis. Kol esame visai maži, jos labai laukiame, 

mokydamiesi patiriame pakilimų ir nuopuolių, 

gerų ir blogų dienų, dažniausiai jaučiame norą ją 

kuo greičiau palikti ir išplaukti į gyvenimą. Vis 

tik, pakėlę bures, jaučiame beprotišką liūdesį. A-

tėjus išvykimo dienai jaučiame, kad kažką ar pali-

kome, ar praradome... Suskambus paskutiniam 

skambučiui buvo sunku suprasti, kad tai – pabai-

ga. Kad tai - paskutinis. Baigėsi tai, ką pradėjome 

prieš 12 metų. Atmintyje iškilo sudaužytos 

kriauklės, sulaužytos durys, nukritę herbai ir 

skraidantys batai, bendraklasiai, kurių vienareikš-

miškai pasiilgsiu labiausiai. Čia rastus draugus 

pažinau dar visai mažytė, kai ištariau nedrąsų: 

,,Labas“. Dabar jie tapo žmonėmis, kurie veido 

raumenis priverčia įsitempti, kad atsirastų plati 

šypsena ir jaukumo jausmas. Tikra tiesa, kad kla-

sės draugai yra tie žmonės, kurie buvo ir liks vi-

sam gyvenimui. Ta akimirka, kai visi žingsniavo-

me koridoriumi, o jaunesni mokiniai ir mokytojai 

mums plojo, buvo neįkainojama. Tą akimirką a-

kyse kaupėsi ašaros (negaliu pasakyti ar džiaugs-

mo, kad pagaliau užaugome ir galime keliauti 

toliau, ar liūdesio, kad viskas baigėsi). Mokykla - 

tai vieta, kuri primena ir moko pačių svarbiausių 

vertybių, vieta, kurioje išmokstame būti savimi, 

reikšti savo mintis, tai vieta, kurioje pamilstame, 

mokomės, keliaujame per gyvenimą. Mokykla 

dažnai buvo ir ta vieta, kurios taip nemylėjome, 

keikėme visais įmanomais žodžiais, bet akimirką, 

kai teko paskutinį kartą užverti duris, širdį sus-

paudė skausmas, jog daugiau niekas perkant ban-

delę su cinamonu nepaklaus: ,,Ko norėtų gražuo-

lė?“. Tokia yra mokykla. Mokykla – tai vieta, ku-

rią baigusi pamiršti visas negandas ir prisimeni 

tik tai, kas suteikė geriausias pamokas, išmokė 

mylėti, padėjo suburti antrą 60 asmenų šeimą, 

padėjo atrasti geriausius draugus visam gyveni-

mui. Pakėlėme bures, tačiau mokyklos uostas vi-

sada liks tuo, kurio žiburys kvies sugrįžti, prisig-

lausti, pasidalyti negandomis ir džiaugsmais. 

Abiturientė Rimgailė Verseckaitė, 4a 
 



7 psl.            KLAU?TUKAS                                   Nr. 80         2017-05-30 

MŪ SŲ DIENOS — KAIP ŠVENTĖ  
Tęsinys iš 6 psl. 

 

Rugilė Lietuvninkaitė, 4b 

1. Profesinė, studijų kryptis man dar nėra aiš-

ki, tačiau jau išlaikiusi egzaminus imsiuosi 

kūrybinės veiklos bei savanorystės. 

2. Kad ir kaip kankintų nežinomybė dėl atei-

ties, labai laukiu mokyklos baigimo ir to, ką 

likimas man sudėlios rugsėjui. Labiausiai 

bijau pačios baimės, nes manau, kad jos 

vedamas žmogus pasiklysta dar labiau. 

3. Vienos pamokos išskirti negalėčiau – per 

šiuos dvylika metų mokyklos suole nutiko 

tiek kuriozų, jog nė atmintis neaprėpia. Tie-

sa, fizikos pamokos pirmosiose gimnazinė-

se klasėse buvo pačios smagiausios. 

4. Galbūt nuskambės ne itin etiškai mokytojų 

atžvilgiu, tačiau jiems norėčiau palinkėti 

atsipalaidavimo, ramybės ir laiko sau. Ma-

nau, jog tai puikus metas atrasti save, užsi-

imti ne akademinėmis veiklomis ir svar-

biausia – svajoti. Egzaminai? Ši loterija a-

teis ir praeis, ir nė neprisiminsim.  

5. Šią akimirką neprašyčiau nieko. Tegul auk-

sinė žuvelė aplanko išties likimo nuskriaus-

tus žmones.  

 

Lukas Kudaba, 4a 

1. Apkeliauti pasaulį.  

2. Labiausiai bijau neįstoti ten, kur noriu, o 

labiausiai laukiu vestuvių. 

3. Lietuvių kalbos pamokas dėl geros mokyto-

jos. 

4. Palinkėčiau stiprybės, ramybės ir suprasti, 

jog egzaminai nelemia visko gyvenime, to-

dėl nereikia dėl jų labai jaudintis. 

5. Tikriausiai paprašyčiau galimybės keliauti 

po pasaulį be rūpesčių, kartu su savo mergi-

na. 

 

 

Vilija Valatkaitė, 4b 

1. Labiausiai noriu suprasti, ko aš iš tikrųjų 

noriu – tada, tikiuosi, paaiškės tikroji mano 

trokštama ateities vizija. O kol kas keliausiu 

ten, kur mane aplinkybės nuves. 

2. Labiausiai gąsdina ta nežinomybė – kaip ir 

kas dabar bus. Bet kartu ji ir žavi. Taigi dėl 

jos vyrauja kontraversiški jausmai – nors ir 

baisu, bet kartu labai labai laukiama. 

3. Vieną pamoką išskirti būtų neįmanoma – 

yra ne vienas man dėstęs mokytojas, kurio 

pamokas ir po daugel metų bus smagu prisi-

minti. 

4. Linkiu kuo daugiau saldaus miego – jis 

tampa tikra prabanga. 

5. Gal ir banaliai bei man nebūdingai nuskam-

bės, bet paprašyčiau jos, kad pasaulyje ne-

būtų karo. Na, ir dar pridurčiau apie puikius 

egzaminų rezultatus.  

 

Rimgailė Verseckaitė, 4a 

1. Iš pradžių norėčiau gauti savo egzamino 

rezultatus, tuomet galbūt ir žinosiu, ką dary-

siu, bet dabar atsakymo neturiu. 

2. Šiuo metu labiausiai drebu dėl artėjančio 

matematikos egzamino, o laukiu dvyliktokų 

išleistuvių. 

3. Turbūt labiausiai prisiminsiu matematikos 

pamokas. Jose tvyrojo geriausia atmosfera, 

mokytojos gyvenimiški patarimai visuomet 

sukeldavo šypseną veide.  

4. Sėkmės egzaminuose, nebijoti jų, stiprybės 

bei ištvermės. 

5. Gerų egzaminų rezultatų (ypač matemati-

kos).  

 

Vaidilė Gaižauskaitė, 4c 

1. Pabaigus gimnaziją, žinoma, pirmoji mano 

„misija“ - gauti aukštąjį išsilavinimą, žings-

nis po žingsnio statyti savo gyvenimo pa-

matus. 

2. Manau, kad laukiu labiausiai to, ko labiau-

siai bijau. Tai - visi man gyvenimo mesti 

iššūkiai. Bijau ateities, tos nežinios, bet 

kartu jos beprotiškai laukiu. 

3. Tokių pamokų buvo labai daug. Kai turėjo-

me parašyti apie savo senelių vestuves, do-

mėtis visomis tradicijomis, ieškoti giminėje 

įdomiausio žmogaus. Na, bet tą pačią pa-

čiausią galėčiau įvardinti lietuvių kalbos 

pamoką, kai mes turėjome pristatyti savo 

giminės medį. Buvo įdomu ne tik klausyti 

bendraklasių giminių istorijos, bet ir pačiai 

daug sužinoti apie savo giminę. Tai net sut-

virtino mano ryšį su seneliais, dėdėmis ir 

tetomis. Nors ši pamoka buvo prieš penke-

rius metus, atsimenu ją, lyg būtų buvusi 

vakar.  

4. Palinkėsiu stiprybės. Stiprybės susikaupti, 

susikoncentruoti ties mokslais. Na, gal lašo 

sėkmės. Bet ji jau čia nepadės....  

5. Banalu, bet - taikos pasaulyje! 

 

Justė Navickaitė, 4a 

1. Norėčiau studijuoti ir rasti darbą, už kurį 

kažkas dar ir mokėtų. Sunkiau, nei atrodo. 

2. Laukiu, kol gyvenimas sustos į savo vietas. 

Ir pirmų aviečių. 

3. Vargu, ar visą savo gyvenimą prisiminsiu 

kurią nors konkrečią pamoką. Įsiminė Nar-

vido pamokos dėl jų papildomo turinio ir 

įdomių teorijų ir lietuvių kalbos pamoka, 

per kurią S.Misevičienė, apsirengusi kaip 

gydytoja, vedžiojo mus po mokyklą, po 

vietas, kuriose nesame buvę ar retai lanko-

mės. Nuvedė į valgyklos virtuvę, sporto 

salę, direktorės kabinetą, muziejų. 

4. Ne mano vieta linkėti kažko kažkam. Aš jų 

nepažįstu, kokie dar linkėjimai.  

5. Paprašyčiau niekam nesakyti, kad kalbu su 

žuvimi. Nes gan keista, nemanai? 



8 psl.            KLAU?TUKAS                                Nr. 80             2017-05-30 

JAUNŲJŲ LITERATŲ KŪRYBA 

 Laba diena, pone sekretoriau, 

 neseniai skaičiau Neringos Vaitkutės knygą „Titnago plunksna“. Ra-

dau tokius žodžius: „Kai tu šypsaisi, aš galiu viską padaryti. Kai tu linksma, 

man atrodo, kad pasaulis tikras stebuklas.“ Pasaulis juk toks nuostabus, ku-

pinas įvairovės ir galimybių keliauti, stebėti. Mūsų šalies gamta labai įvairi: 

tai žalioji lyguma, tai visur plytintys ežerai. Aš gyvenu Trakuose. Kiekvienas 

šio miesto lopinėlis yra ypatingas ir visaip gražus... Ir šis stebuklingas gam-

tos pasaulis po truputį gali virsti šiukšlių sala... 

 Kartą mačiau per „National Geographic“ kanalą laidą apie labai įdo-

mią salą. Netrukus atpažinau, iš ko ši sala padaryta. Tai nebuvo įprasta sa-

la. Tai — sala iš šiukšlių. Man užėmė kvapą... Salos viduryje tupėjo paukščių 

jaunikliai. Vienas buvo susipainiojęs tarp vielų, kurios raižė jo liesas kojas, 

kitam gerklę rėžė stiklo šukės, vienam iš mažiausiųjų ėmė trūkti oro ir po 

kelių sekundžių pamačiau, kaip tas silpnas paukščiukas mirė. Pasidarė krau-

pu nuo žinojimo, kad mes teršiam gamtą taip, jog net spėjo susidaryti šiukš-

lių ir atliekų sala, kuri kenkia mums ir gyvūnams! Žinau, kad gamtos saugo-

jimas ir rūpinimasis dabar — aktuali tema pasaulyje. Šiandienos pasaulis 

nėra toks ramus, koks buvo anksčiau. Tad, manau, gamtos teršimo problemą 

reikia spręsti pirmiausia. 

 Norėčiau atkreipti Jūsų dėmesį į taršą miestuose, kur dabar renkasi 

pabėgėliai. Vasarą Koso saloje mačiau sirus pabėgėlius. Jie netausojo gam-

tos, mėtė nuorūkas ir maisto atliekas kur tik papuola. Apie jūrą jau nėra ką 

kalbėti. Juk pabėgėliams nerūpi nesava žemė. Aš suprantu, kad jie traukiasi 

nuo karo, ieško naujų namų, pastogės ir geresnės duonos kąsnio, tačiau ap-

link save ir po savęs palieka šiukšlių kalnus.    

 Kas būtų, jei visose šalyse, kurios draugiškai priima pabėgėlius, liktų 

kalnai ar tokios salos šiukšlių?.. 

 Prisimenu, kai, būdama mažu vaiku, su šeima atostogavau prie mūsų 

Baltijos jūros. Kartu su tėčiu linksmai šokinėjome per bangas ir net nepagal-

vojome, kas gali nutikti jūrai vėliau... Vakarais visi kartu vaikščiojome jūros 

pakrante, rinkome akmenėlius, kriaukleles, o po audros tarp dumblių ieško-

jome gintarėlių. Taip pat ėjome ant tilto stebėti saulėlydžio. Iki šiol pamenu, 

kaip pačiame tilto gale ant tam skirtos lentos parašiau savo vardą ir pama-

čiau, kaip vienas vyras savo ledų popierėlį išmetė į jūrą. Anksčiau nesupras-

davau, kodėl taip svarbu rūpintis gamta. Turbūt visi nepagalvojo, kas gali 

įvykti, jei nesaugosime pasaulio. Tad dabar mes turime tam tikrus rezultatus. 

Vienas iš jų — užterštas paplūdimys. Anksčiau bėgiodavome basi per šiltą 

paplūdimio smėlį, bet dabar tik žiūrime, kad neatsistotume ant aštrių stiklo 

šukių, dar nespėjusių užgesti nuorūkų ar šiaip kokių nors šiukšlių.  

  Gintaras — mineralas, susidaręs iš sustingusių spygliuočių sakų, ku-

riame gali pasitaikyti kokių nors gyvių. Pagal legendą pasakojama, kad gin-

tarai — tai deivės Jūratės sudaužytos pilies liekanos. Gintarai juk tokie gra-

žūs! Tikrai aš nenorėčiau vaikščiodama prie kranto vietoj akmenukų, kriauk-

lių ar gintarų rinkti visokias šiukšles.  

 Gerbiamas sekretoriau, prašau, pagalvokite apie didžiulę ekologinę 

problemą mūsų žemėje. Galėtume pradėti viešinti užterštas pasaulio vietas, 

kad žmonės pamatę, ką jie daro, susirūpintų mūsų gamta. Manau, reikėtų ne 

tik per televiziją ir radiją, bet ir socialiniuose tinkluose minėti apie žalą, ku-

rią sukėlėme mes, žmonės.  Taip pat po truputį naikinti atsiradusią šiukšlių 

salą ar bent ją aptverti, kad nenukentėtų įvairūs gyviai. Juk jie irgi čia gyve-

na! 

 Kaip J.V Gėtė yra pasakęs: „Gamta — vienintelė knyga, kurios kiek-

vienas puslapis prasmingas.“ Tad ir mes mokykimės iš gamtos, o ne ją nai-

kinkime. Jei norime, kad pasaulis liktų stebuklu, priverčiančiu mus šypsotis, 

turime stengtis rūpintis mūsų aplinka. 

Pagarbiai, 

Augustė Levanavičiūtė 

46-ąjį kartą Pasaulinė pašto sąjunga (PPS) rengia jaunimo epistolinio rašinio konkursą, 

2017 metų tema: „Įsivaizduok, kad esi naujojo Jungtinių Tautų generalinio sekretoriaus patarėjas (-a). 

Kokią pasaulinę problemą patartum jam spręsti pirmiausia ir kaip?“  

Spausdiname mūsų gimnazijos 6a klasės mokinės Augustės Levanavičiūtės rašinį. 

Redakcija: Ernesta Verbickaitė, Kamilė Baltrūnaitė, Ernesta Lenkauskaitė, Marija Buivytė, Greta Bartkevičiūtė, Alicija Šavareikaitė 

„Klaustuko“ vadovės — Ernesta Galdikienė ir Elena Lenkauskienė. Maketavo Irena Levanavičienė 


